*Papa siquidem Romanus Innocencius tercius dederat remissionem generalem peccatorum omnibus illis qui venirent super Albigenses et alios hereticos qui erant in partibus illis. Pululaverant namque hereses diverse, facies quidem habentes diversas et caudas colligatas, et multiplicabantur cotidie adeo quod periculosum erat universali ecclesie amplius talia dissimulare. Catholici ergo de diversis partibus et precipue de regno Francie venientes, fere totam terram illam in modico tempore Christi fidei subiugaverunt, castra multa et civitates munitissimas, quasi inexpugnabiles, in momento temporis subvertentes, hereticos ipsos diversis penis affligentes et variis mortibus interimentes. Operabatur siquidem manifeste et miraculose virtus Domini nostri Iesu Christi, qui est rex regum et dominus dominancium, per ministerium illustrissimi et fidelissimi comitis Simonis Montis Fortis, qui velud alter Iudas Macabeus, legem Dei zelans, viriliter et potenter bella Domini preliabatur.*

*Predictum comitem Symonem Montis Fortis, cum quo erant fere quingenti milites, obsedit rex Aragonum memoratus et comes Tolosanus et alii comites cum eis et bar[on]es et nobiles terre et populi multi in quodam castro, fiduciam habentes firmam quod possent ipsum capere. Erat autem comes vir strenuus et bellicosus et cor eius habens fiduciam firmam in Domino Iesu Christo, pro quo cotidie laborabat. Videns igitur periculum sibi et suis imminere, in virtute Domini Iesu Christi exeuntes de castro obsesso irruerunt in castra et eos per virtutem Crucis verterunt in fugam, et ipsum regem Aragonum cum multis militibus interfecerunt. Felix fuisse rex ille, si vitam finisset statim post nobile triumphum belli commissi in Navas de Tolosa contra regem Marroquitanium.<sup>45</sup>*

Estamos, por fin, ante una interpretación que se ajusta al “discurso de la disidencia religiosa” analizado por Jean-Louis Biget. Pero es la única, que sepamos, en todo el siglo XIII.

## 6. La denominación *Albigenses* como expresión de un discurso ideológico

¿Por qué esta ausencia prácticamente total del término *Albigenses* en las fuentes hispánicas del siglo XIII? ¿Por qué la excepcionalidad de la *Crónica Latina de los Reyes de Castilla*?

43. En este mismo capítulo (libro VI, capítulo III) empleó los términos *hereje* y *blasfemo* de forma combinada: *Demum cum venerabilis Arnaldus Narbonensis antistes contra hereticos, qui in prouincia Narbonensi nomen Domini blasphemabant, de Gallis crucis signatorum multitudinem aduocasset, aduenit Petrus rex Aragonum in auxilium comitis Tolosani*. Jiménez de Rada, Rodrigo. *Historia de rebus Hispaniae...* (libro VI, capítulo III).